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Osallistumisoikeuksien kehittämistä käsittelevän 
asiantuntijatyöryhmän kokous 

 
 
 
Aika  15.4.2025 klo 10.01–11.34 
 

Paikka Rajahyöty, Mariankatu 9, Helsinki + Teams  
 
Työryhmän jäsenet  

  (X) Pj. Niklas Wilhelmsson, yksilönpäällikkö, oikeusministeriö 

  () Sami Demirbas, erityisasiantuntija, oikeusministeriö 

  (X) Sami Manninen, valiokuntaneuvos, eduskunnan kanslia 

  (X) Elina Normo, istuntoasiainneuvos, valtioneuvoston kanslia 

  (X) Ira Alanko, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö 

  () Jenni Palomäki, pääsihteeri, opetus- ja kulttuuriministeriö 

  () Johanna Huovinen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 

  (X) Laura Kuusio, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 

  

Sihteerit    

(X) Mikko Lehtonen, oikeusministeriö 

(X) Emmi Kataja, oikeusministeriö 

 

1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.01 ja totesi kokouksen läsnäolijat.  

2 Esityslistan hyväksyminen 

Esityslista hyväksyttiin puheenjohtajan esittelyn mukaisesti.  

3 Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen (liite 1) 

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin muutoksitta.  
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4 Keskustelua kuulemisen kehittämisestä valtiollisella, alueellisella ja 

kunnallisella tasolla 

Niklas Wilhelmsson esitteli muistion, joka käsitteli kuulemista ja sen 

kehittämistä osana lainvalmistelua sekä kuntien ja hyvinvointialueiden 

asukkaiden osallistumisoikeuksia. Työryhmä on käsitellyt aiemmin 

aloitejärjestelmiä. 

Päätettiin, että asiantuntijatyöryhmälle avataan 23.4.2025 Teams-kanava, 

jossa julkaistaan muistioluonnos. Muistioluonnoksessa otetaan huomioon 

työryhmän kokouksessa antama palaute kuulemisesta.  

Työryhmällä on 2.5.2025 asti aikaa kommentoida muistioluonnosta ja 

kirjoittaa siihen lisäysehdotukset, kuten kokouksessa sovittiin. 

Työryhmän sihteerit koostavat arviomuistioluonnoksen, joka sisältää myös 

työryhmän aiemmin käsittelemät aloitejärjestelmämuistiot. Työryhmä saa 

arviomuistioluonnoksen kokonaisuudessaan kommentoitavakseen 

12.5.2025. Kommentointiaikaa on 19.5.2025 asti. 

Sihteeristö sopii parlamentaarisen ohjausryhmän kokouksen toukokuun 

loppupuolelle.   

Liite 1 Muistioluonnos  

Keskustelussa esiin nousseita asioita 

Kuulemista koskevan muistion alkuun kirjoitetaan johdanto. Muistiossa 

nojaudutaan lainvalmistelun kuulemisoppaaseen ja sen valmisteluun. 

Esimerkiksi kuulemisopasta koskevasta lausuntoyhteenvedosta otetaan 

pääkohtia mukaan muistioon, ja lainvalmistelua koskevaa osuutta 

tiivistetään mahdollisuuksien mukaan.  

Muistioon sisällytetään hankehallinnan palvelun ja lausuntopalvelun 

uudistamista koskevia asioita, mikä konkretisoi avoimuuden eteen tehtyä 

ja vielä tehtävää työtä valtioneuvostossa. Valtioneuvoston kanslian 

edustaja tekee sisältöehdotuksia. Myös muut työryhmän jäsenet voivat 

ehdottaa konkreettisia tekstimuutoksia luonnokseen.   

Kuntien ja hyvinvointialueiden asukkaiden osallistumisoikeuksia 

käsittelevät luvut yhdistetään niin, että alussa on yhteinen osuus, jonka 

jälkeen kunta- ja hyvinvointialuekohtaiset erityiskysymykset käsitellään 

erikseen. Lopun päätelmät ovat yhteiset. Tässä yhteydessä voitaisiin 

viitata myös järjestöihin sidosryhmänä, mikä nostettiin esiin kokouksessa.   

Muistion kieltä tarkistetaan yleisesti ja muistioon lisätään sisäisiä 

viittauksia. Kielenhuoltoa jatketaan kun arviomuistioluonnosta 

viimeistellään.   
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5 Muut asiat   

Asiantuntijatyöryhmä käsitteli muuna asiana kansalaisaloitejärjestelmää. 

Todettiin, ettei kansalaisaloite nouse automaattisesti hallituksen 

vuosikertomukseen, jos siitä ei ole tehty erillistä lausumaa. Työryhmä 

keskusteli aloitteiden seurannasta ja totesi, että asiasta on tarpeen 

keskustella lisää esimerkiksi lainvalmistelun kehittämis- ja 

yhteistyöryhmässä. Voitaisiin esimerkiksi ehdottaa, että kansalaisaloitteita 

käsiteltäisiin hallituksen vuosikertomuksissa omina kohtinaan.  

6 Seuraava kokous 

Päätettiin, että arviomuistioluonnosta kommentoidaan kirjallisesti ja että 

sitä käsitellään lähtökohtaisesti etänä Teamsin välityksellä. Puheenjohtaja 

kutsuu asiantuntijatyöryhmän kokouksen koolle, jos se on erityisestä 

syystä tarpeen. Parlamentaarisen ohjausryhmän kokous kutsutaan koolle 

toukokuun loppupuolella.  

9 Kokouksen päättäminen 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.34.  

 

JAKELU Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, Hankeikkuna  

 

 


